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Komisja Zakładowa  NSZZ ”Solidarność”  w ZF Automotive Systems Poland w Częstochowie,
realizując statutowy obowiązek w zakresie zajmowania stanowisk w sprawach dotyczących interesów i
praw pracowników – w tym prawa do godnych warunków płacy i pracy zwraca się do Pracodawcy z
żądaniem niezwłocznego wyrównania i wypłacenia pracownikom nagrody rocznej do należnej wysokości
zagwarantowanej w pkt. 5 podpisanego porozumienia podwyżkowego w dniu 26 października 2022r.,
którego podpisanie kończyło spór zbiorowy wszczęty  w dniu 24 sierpnia 2022r. oraz spór zbiorowy
wszczęty w dniu 7. kwietnia 2022r.

Pkt. 5 niniejszego porozumienia brzmi:
Pracodawca zobowiązuje się do wypłaty pracownikom w terminie do dnia 15 lutego 2023r. gwarantowanej
nagrody rocznej w wysokości 5% wynagrodzenia brutto. Jeśli wyniki dywizji R pozwolą na wypłatę nagrody
rocznej  w  wysokości  wyższej  niż  5%  -  różnica  zostanie  wypłacona  najpóźniej  do  maja  2023r.  (po
podsumowaniu wyników finansowych za 2022 rok dla całej dywizji R). 

Zgodnie z tym zapisem w porozumieniu, którego treść została zredagowana przez Pracodawcę a
następnie  wspólnie  podpisana  ze  stroną  związkową,  Pracodawca  został  zobowiązany  do  wypłaty
nagrody rocznej pracownikom do dnia 15 lutego 2023r. w wysokości 5% wynagrodzenia brutto. Komisja
Zakładowa NSZZ „Solidarność” przypomina, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Wynagrodzenie
brutto to pensja przed potrąceniem składek ZUS i zaliczki na podatek dochodowy. Wysokość potrąceń
zależy m.in. od rodzaju umowy, na podstawie której pracownik wykonuje swoje obowiązki. Znaczenie
ma również to, ile pracownik zarabia. Jednym słowem Wynagrodzenie brutto to całkowita płaca przed
odliczeniem podatków oraz składek. W Polsce pensja brutto składa się z wynagrodzenia netto, składek
na ubezpieczenia społeczne (emerytalne, rentowe, chorobowe i zdrowotne), a także zaliczki na podatek
dochodowy  od  osób  fizycznych.  Natomiast Wynagrodzenie  zasadnicze jest podstawowym  składnikiem
wynagrodzenia  za  pracę.  Ma charakter  stały  i  może  stanowić  jedyny  element  wynagrodzenia  za  pracę.
Najczęściej  wynagrodzenie  zasadnicze  wynika  z  osobistego  zaszeregowania  pracownika,  określonego
stawką godzinową lub miesięczną

Biorąc  powyższe pod uwagę wypłacenie  pracownikom przez Pracodawcę nagrody rocznej  w
wysokości 5% wynagrodzenia zasadniczego brutto za 2022r. jest naruszeniem zapisu pkt. 5 zawartego
w porozumieniu podwyżkowym z dnia 26 października 2022r. kończącego spór zbiorowy. 

 Jednocześnie  informujemy,  że  w  przypadku  nie  wywiązania  się  Pracodawcy  z  realizacji
obowiązujących  zapisów  porozumienia,  kończącego  spór  zbiorowy,  Komisja  Zakładowa  NSZZ
„Solidarność” podejmie odpowiednie działania powiadamiając o tym fakcie Zarząd ZF AG oraz OIP w
Katowicach i odpowiednie organy ścigania.

W związku z powyższym  Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność”  w ZF Automotive Systems
Poland  żąda  od  Pracodawcy  wywiązania  się  w terminie  do  dnia  20  lutego  2023r.  z  zapisu  pkt.  5
dotyczącego wypłacenia pracownikom nagrody rocznej w wysokości 5% wynagrodzenia brutto.
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